УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Грязовецкого

муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений
   А.В.Казунин

                                                          ПРОТОКОЛ № 9
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений
г. Грязовец                                                                                                                   20 декабря 2017 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                              14.00
	Председательствующий:
	 Крутикова Л.Н., первый заместитель  главы администрации района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гурина Э.В., Гуляева Л.К., Жильцов В.И., Клименко Ю.Т., Крылова О.И.,   Козырев А.В., Лезина А.В., Патракеева Т.А., Корепина Ю.И. (по доверенности), Попова Л.В.(по доверенности)

	Приглашенные:
	Бобыкина Ж.Л., начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
Повестка заседания:

1. Заключение коллективных договоров, проблемы и пути их решения.

Докладчик: Бобыкина Ж.Л., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

2. Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе.

Докладчик: Крылова О.И., заместитель главы администрации по социальной политике.

3. О результатах проведения мероприятий по содействию в трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учебы время и планах на 2018 год.

Докладчик: Крылова О.И., заместитель главы администрации по социальной политике.

4. О работе  межведомственной рабочей группы по контролю за исполнением требований трудового законодательства в части  своевременности и полноты выплаты заработной платы, легализации «теневой заработной платы» и обеспечения поступления платежей в муниципальные бюджеты.

Докладчик: Попова Л.В.,  начальник  отдела планирования и анализа доходов Управления финансов Грязовецкого муниципального района.

5. О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2018 год.

Докладчики: стороны социального партнерства

1. СЛУШАЛИ:

Бобыкину Ж.Л.- начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

«Заключение коллективных договоров, проблемы и пути их решения».

ВЫСТУПИЛИ: Патракеева Т.А., Гурина Э.В., Козырев А.В., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Ж.Л. Бобыкиной  «Заключение коллективных договоров, проблемы и пути их решения» принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Крылову О.И. - заместителя главы администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

«Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе».

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Клименко Ю.Т.,  Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад заместителя главы администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «Работа по профилактике и пресечению  административных правонарушений в области защиты прав несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Крылову О.И. - заместителя главы администрации района по социальной политике - текст доклада прилагается.

«О результатах проведения мероприятий по содействию в трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учебы время и планах на 2018 год».

ВЫСТУПИЛИ:  Клименко Ю.Т.,  Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию заместителя главы администрации района по социальной политике О.И. Крыловой «О результатах проведения мероприятий по содействию в трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учебы время и планах на 2018 год» принять к сведению.

2. Администрации района (Крылова О.И.) обеспечить выполнение показателя  занятости несовершеннолетних граждан  в 2018 году не ниже уровня 2017  года.

3. Рекомендовать работодателям района принять участие  в мероприятиях по трудоустройству несовершеннолетних в свободное от учебы время.

4. СЛУШАЛИ:

Попову Л.В. - начальника  отдела планирования и анализа доходов Управления финансов Грязовецкого муниципального района - текст доклада прилагается.

«О работе  межведомственной рабочей группы по контролю за исполнением требований трудового законодательства в части  своевременности и полноты выплаты заработной платы, легализации «теневой заработной платы» и обеспечения поступления платежей в муниципальные бюджеты».

ВЫСТУПИЛИ:  Лезина А.В., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника  отдела планирования и анализа доходов Управления финансов Грязовецкого муниципального района Л.В.Поповой  «О работе  межведомственной рабочей группы по контролю за исполнением требований трудового законодательства в части  своевременности и полноты выплаты заработной платы, легализации «теневой заработной платы» и обеспечения поступления платежей в муниципальные бюджеты» принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя главы администрации района.

«О плане основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2018 год ».

ВЫСТУПИЛИ:  Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить   План основных направлений работы районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2018 год.
Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                          Е.С. Брусникова

Согласовано:
Первый заместитель главы администрации
района                                                                                                                        Л.Н. Крутикова